
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н9>В@8%bRЕz-О
22 від 04.02.2026

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

04 лютого 2026 року                            Київ № 22

Про затвердження інструкторів 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови

Відповідно до частини п’ятої статті 43, пункту 8 частини першої статті 
44, частин першої та четвертої статті 47 Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної», підпунктів 8 і 17 пункту 4 
та пунктів 7 і 12 Положення про Національну комісію зі стандартів 
державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
06 листопада 2019 року № 911, пункту 8 Порядку проведення іспитів на 
рівень володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409, пункту 2 розділу ІII 
Порядку призначення уповноважених установ, які забезпечують проведення 
іспитів на рівень володіння державною мовою та перевірку й оцінювання їх 
результатів, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 27 травня 2021 року № 23, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за № 926/36548 (у редакції 
рішення Національної комісії зі стандартів державної мови від 07 лютого 
2024 року № 27), з урахуванням інформації, зазначеної в листах Поліського 
національного університету від 07 січня 2026 року № 61/01-17-26, 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича від 
13 січня 2026 року №20/26-135-26, Харківського національного університету 
імені В. Н. Каразіна від 12 січня 2026 року № 0901/113, Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка від 
14 січня 2026 року № 48/0529, Харківського національного педагогічного 
університету імені Г. С. Сковороди від 14 січня 2026 року № 01/10-30, 
Донецького державного університету внутрішніх справ від 15 січня 
2026 року № 134-2026, Донецького національного університету імені Василя 
Стуса від 15 січня 2026 року № 154/01-34/05.1, Одеського державного 
університету внутрішніх справ від 16 січня 2026 року (вх. № 81/26), 
Університету Григорія Сковороди в Переяславі від 16 січня 2026 року № 71, 
Волинського національного університету імені Лесі Українки від 16 січня 
2026 року № 03-24/01/192, Вінницького державного педагогічного 



2

університету імені Михайла Коцюбинського від 16 січня 2026 року № 15/77, 
Білоцерківського національного аграрного університету від 19 січня 2026 
року № 01-1253, Національного університету «Чернігівський колегіум» імені 
Т. Г. Шевченка від 19 січня 2026 року № 01-20/28, Приватного вищого 
навчального закладу «Міжнародний економіко-гуманітарний університет 
імені академіка Степана Дем’янчука» від 21 січня 2026 року № 09, 
Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 
Кондратюка» від 22 січня 2026 року № 31-11/243, Одеського національного 
морського університету від 22 січня 2026 року № К/0251 та Дніпровського 
національного університету імені Олеся Гончара від 27 січня 2026 року 
№ 88-552-43, діючи в умовах уведеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол 
від 04 лютого 2026 року № 17)

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити інструкторів Національної комісії зі стандартів державної 
мови, включивши їх до Переліку інструкторів Національної комісії 
зі стандартів державної мови, затвердженого рішенням Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 10 серпня 2021 року № 75, відповідно до 
списку згідно з додатком.

2. Сектору інформаційних технологій та цифрової трансформації 
(Дідух М. С.) забезпечити здійснення комплексу програмних, технологічних 
та організаційних заходів із метою виконання пункту 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Пономаренко К. В. 

Голова 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови          Юлія ЧЕРНОБРОВ


